manor of Wrottesley. The exact words of the record are :

—

" Wrotteslega Simonis reddit compotuni de dionidid marcd. In
thesauro liheravit et quieta est."^ Wrottesley at this date
bordered on the Royal Forest of Brewood, and was therefore

within the purlieu. Few manors in this situation escaped a fine

for some technical infringement of the Laws of the Forest,

Unfortunately, however, for this history, Brewood was dis-

afforested early in the reign of King John.

^ There appears, however, hardly room for another generation, and it is, of course,

possible that the younger brother is named first on the Pijje Roll or in the deed.
- I'ipe Roll, Staffordshire, 13 Hen. II.
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The next appearance of Simon occurs in a deed in the

Kenilworth Chartulary, by which Henry de Clinton mortgages
his mill of Kibbeclive to Kalph de Cocton for a sum of £10, to

be repaid within a year from the first Feast of St. Michael after

the surrender of the Castle of Leicester, and in the event of

Ralph dying within that term, the mill was to be held by
Simon, his son, and if the said Simon should die before the

money was repaid, then the mill was to be held by Simon, his

brother. As this deed is probably the earliest mortgage of real

property on record, I am tempted to give it in its original

form. It will be seen that the grammatical construction is very
peculiar, the nominative being changed twice in the deed.

" Sciant omnes tam presences quam posteri, quod ego Henricus
de Clinton posui molendinum meum de Kibbeclive cum ipso

molendinario et cum omnibus eidem molendino pertinentibus

Randulfo de Coctona pro x libris argenti de primo festo Sancti

Michaelis postquam castellum Legrecestrie redditum fuit in uno
anno, et sic, quod ipse Henricus non imponet manum eidem
molendino usque dum reddat mihi meum debitum, et si ego
eidem Rannulfo vel Simoni filio suo si ipse moreretur non
reddidissem x libras ad eundem terminum, ipse Rannulfus
tenebit predictum molendinum de anno in annum usque dum
redderem ei x libras, et si ipse moreretur Simoni filio suo, et

si Simon filius suus moreretur Simoni fratri suo, et quod ipse

warantizabit mihi predictam conventionem contra omnes calun-

gatores, et si non potest mihi warantizare, tunc dabit mihi in

escambio de sua hereditate ad valitudinem predicte conventionis

aut reddet mihi predictum debitum. His testibus Bertramo de
Verdun, Roberto de Curli, Osberto de Clinton, Rogero filio

Willelmi, Ruelan de Verdun, Simone de Verdun, Willielmo de
Clinton, Rogero filio Henrici."^